
Projekt z dnia 08.05.2025 r. 

Etap: KWRiST 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  O B R O N Y  N A R O D O W E J  

z dnia…………………………….2025 r. 

w sprawie dofinansowania z budżetu państwa zadań związanych z budową, remontami i 

utrzymaniem strzelnic oraz rozwijaniem sportu strzeleckiego 

Na podstawie art. 45 ust. 9 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1572 i 1717) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) zakres zadań związanych z budową, remontami i utrzymaniem strzelnic oraz rozwijaniem 

sportu strzeleckiego, w szczególności wśród dzieci i młodzieży oraz organizacji 

proobronnych;  

2) sposób i tryb udzielania dotacji celowych.   

§ 2. Jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu 

państwa, zwane dalej „dotacjami”, na dofinansowanie zadań obejmujących: 

1) roboty budowlane wraz z pracami przygotowawczymi, 

2) pierwsze wyposażenie strzelnicy, 

3) organizację imprez sportowych w zakresie sportu strzeleckiego, 

4) wyposażenie strzeleckie  

– zwanych dalej „zadaniami”. 

§ 3. 1. Informacje o ogłoszeniu konkursu ofert, o którym mowa w art. 45 ust. 7 ustawy z 

dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, zwanym dalej 

„konkursem”, zawierające: 

1) termin na składanie wniosków o dofinansowanie; 

2) opis kryteriów oceny wniosków, w tym o: 

a) wysokości środków budżetowych przeznaczonych na realizację zadania, 



– 2 – 

b) priorytetach w zakresie przyznania dotacji celowych na  zadania związane z budową, 

remontami i utrzymaniem strzelnic oraz rozwijaniem sportu strzeleckiego na dany 

rok, które zostały zawarte w ogłoszeniu konkursu 

– są zamieszczane na stronie internetowej urzędu obsługującego Ministra Obrony Narodowej. 

2. Rozstrzygnięcia konkursu wraz z przyznanymi kwotami dotacji publikowane są na 

stronie internetowej urzędu obsługującego Ministra Obrony Narodowej. 

§ 4. 1. W ramach konkursu jednostka samorządu terytorialnego składa wniosek o 

dofinansowanie na udzielenie dotacji. 

2. Wniosek składa się  w formie pisemnej w postaci papierowej lub elektronicznej do 

Ministra Obrony Narodowej w terminie wskazanym w ogłoszeniu konkursu ofert.  

§ 5.  Dotacja celowa na dofinansowanie zadania udzielana jest na podstawie umowy 

zawartej przez Ministra Obrony Narodowej z jednostką samorządu terytorialnego wyłonioną 

w drodze konkursu, która zawiera w szczególności: 

1) opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana, oraz termin realizacji zadania; 

2) kwotę dotacji przyznanej jednostce samorządu terytorialnego oraz tryb i termin jej 

przekazania; 

3) wysokość środków własnych przeznaczanych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

na realizację zadania; 

4) termin wykorzystania dotacji. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1). 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

 

 

1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 6 lipca 

2018 r. w sprawie dofinansowania z budżetu państwa zadań związanych z budową, remontami i utrzymaniem 

strzelnic oraz rozwijaniem sportu strzeleckiego (Dz. U. poz. 1335), które utraciło moc z dniem 25 kwietnia 

2025 r. zgodnie z art. 118 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. poz. 1575). 


